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“Gospodarka odpadami komunalnymi w Polsce i
Szkocji”

Dziś odbywają się warsztaty pt. “Gospodarka odpadami komunalnymi w Polsce i Szkocji”
organizowane  przez  Departament  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  i  Środowiska  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Świętokrzyskiego  oraz  Instytut  Gospodarki  Surowcami
Mineralnymi i Energią PAN. Celem warsztatów jest wymiana doświadczeń oraz omówienie
mocnych  i  słabych  stron  w  gospodarce  odpadami  komunalnymi  Polski  i  Szkocji.
W  warsztatach   uczestniczy  Janusz  Śledziński  dyrektor  Departamentu  ROWiŚ.

Warsztaty realizowane w ramach projektu  „Ewaluacja gospodarki odpadami komunalnymi
w Polsce”  otworzyli:  Jan Lis,  zastępca dyrektora  DROWiŚ  oraz   Joanna Kulczycka,
kierownik Pracowni Badań Strategicznych IGSMiE PAN w Krakowie, która podkreśliła iż,
głównym celem projektu jest pomoc w efektywnym wykorzystaniu środków przyznanych
Polsce  przez  UE  na  lata  2007-2013  poprzez  wsparcie  systemu  decyzyjnego  procesu
ewaluacji programów i projektów gospodarki odpadami komunalnymi. Joanna Kulczycka
poinformowała również iż, opracowana zostanie propozycja oceny potencjalnego wpływu na
środowisko  realizacji  programów  i  projektów  gospodarki  odpadami  komunalnymi  z
wykorzystaniem  techniki  zarządzania  środowiskowego  –  Ocena  Cyklu  Życia  (LCA).

Projekt „Ewaluacja gospodarki odpadami komunalnymi w Polsce” otrzymał dofinansowanie
w  ramach  II  naboru  Konkursu  Dotacji  “Fundusze  europejskie  na  poziomie  NSS”
organizowanego  przez  Departament  Koordynacji  Polityki  Strukturalnej  Ministerstwa
Rozwoju  Regionalnego.  Realizowany  jest  w  Pracowni  Badań  Strategicznych  Instytutu
Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią Polskiej Akademii Nauk, przy współpracy z
partnerem zagranicznym z Wielkiej Brytanii.
Ewaluację  projektów,  ich  zalety  i  wady  przedstawiła   zebranym  Elżbieta  Pietrzyk-
Sokulska  z  Instytutu  Gospodarki  Surowcami  Mineralnymi  i  Energią  PAN w Krakowie.
Efektywne  wdrażanie  ewaluacji  pozwoli  badać  skuteczność  i  efektywność  interwencji
Publicznej  w  zakresie  realizacji  polityki  regionalnej  i  jej  finansowania.  Proponowane
wskaźniki  monitoringu z jednej strony będą główną przesłanką do oceny realizowanych
zadań, a z drugiej powinny determinować działania związane z realizacją celów dokumentów
strategicznych. Konieczne jest ujednolicenie dokumentów strategicznych i programowych
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oraz ich aktualizacja uwzględniająca zmieniające się uwarunkowania społeczno-gospodarcze
i przestrzenne kraju, województwa, powiatów i gmin, a także postulaty strategii UE.

Gospodarkę  odpadami  komunalnymi  w  aspekcie  polskich  dokumentów  strategicznych
omówił  Janusz  Mikuła,  z  Katedry  Technologii  Materiałów  Politechniki  Krakowskiej.
Przedstawiając  schemat  nowego  „Systemu  gospodarowania  odpadami  komunalnymi”  z
najważniejszymi założeniami: podziału na regiony gospodarowania odpadami komunalnymi,
odzysku i unieszkodliwienia odpadów jako zadanie własne samorządów gminnych oraz opłat
za odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych.

Plany gospodarki odpadami w Szkocji – przygotowanie, struktura  i ocena, w tym dobre
praktyki   to  temat prezentacji,  którą przedstawił  Kenny Boag  Kierownik Oddziału ds.
Planowania Gospodarki Odpadami ze Szkockiej Agencji Ochrony Środowiska.

Natomiast ocenę sytuacji w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi w województwie
świętokrzyskim przybliżyła uczestnikom warsztatów Wioletta Czarnecka, Kierownik
Oddziału Gospodarki Odpadami DROWiŚ. Podczas prezentacji przedstawiła statystyki
edukacji ekologicznej w latach 2007-2008 i przeprowadzonych akcji informacyjno-
edukacyjnych oraz podsumowała rok 2008 na podstawie zorganizowanego systemu
odbierania odpadów komunalnych na terenie naszego województwa. Wioletta Czarnecka,
podkreśliła również konieczność dostosowania funkcjonalności składowisk oraz ich
zamykanie i rekultywację, zwracając także uwagę na rozbudowę lub budowę Rejonowych
Zakładów Gospodarki Odpadami.

Realizacja  omawianego  projektu  przyczyni  się  do  integralności  polityki  regionalnej  i
krajowej,  współpracy  podmiotów  publicznych  na  różnych  szczeblach  administrowania,
wykorzystania  doświadczeń  europejskiej  Polityki  spójności  oraz  ujednolicenia  polityk
sektorowych.


